
.:.. _ . 

Monitor Polski Nr 42 - 548 Poz. 350 i 351 

3) przedmiotów wytwórczości ludowej i artystycznej o te
matyce religijnej, z wyjątkiem wykonanych z metali 
szlachetnych lub z udziałem tych metali, wymienionych 
w Systematycznym wykazie wyrobów w pod branży 
2882-13, 2882-2 i 2882-3, zakwalifikowanych przez 
komisje etnograficzno-artystyczne Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych, Fundacji "Cepelia" - Polska 
Sztuka i Rękodzieło oraz Fundacji i Rozwoju Twórczości 
Ludowej. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, ma zastosowa
nie, jeżeli: 

1) sprzedaż dokonywana jest przez kościelne osoby praw
ne w księgarniach i punktach sprzedaży znajdujących się 

w kościołach, kaplicach, budynkach kościelnych i na 
terenie placów przykościelnych, 

2) dochód uzyskany ze sprzedaży tych wydawnictw i to
warów jest w całości wydatkowany w roku podat
kowym lub w roku po nim następującym na cele 
określone wart. 17 ust. 1 pkt 4a lit. b) ustawy z dnia 15 
lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób praw
nych (Dz. U. z 1993 r. Nr 1 06, poz. 482 i Nr 134, poz. 646 
oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163 i Nr 80, 
poz. 368). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do dochodów uzyskanych od dnia 1 sty
cznia 1994 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

351 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 lipca 1994 r. 

w sprawie wykazu wyrobów podlegających oznaczaniu znakami akcyzy według Systematycznego wykazu 
wyrobów (SWW) oraz Polskiej scalonej nomenklatury towarowej handlu zagranicznego (peN). 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 2 grudnia 1993 r. 
o oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi akcyzy (Dz. U. 
Nr 127, poz. 584) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wyrobów podlegających oznacza
niuznakami akcyzy według Systematycznego wykazu wyro
bów (SWW) oraz Polskiej scalonej nomenklatury towarowej 
handlu zagranicznego (PCN), stanowiący załącznik do za
rządzenia". 

§ 2. Zarządzenie stosuje się do wyrobów, których termin 
i zakres oznaczania banderolami (znakami akcyzy) określa 
§ 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 
1994 r. w sprawie oznaczania wyrobów znakami akcyzy (Dz. 
U. Nr 26, poz. 93, Nr 43, poz. 167 i Nr 74, poz. 313). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. H. Chmiel ak 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finan
sów z dnia 22 lipca 1994 r. (poz. 351 ) 

WYKAZ WYROBÓW PODLEGAJĄCYCH OZNACZANIU ZNAKAMI AKCYZY WEDŁUG SYSTEMATYCZNEGO WYKAZU 
WYROBÓW (SWW) ORAZ POLSKIEJ SCALONEJ NOMENKLATURY TOWAROWEJ HANDLU ZAGRANICZNEGO 

(PCN) 

I. WYROBY TYTONIOWE (PAPIEROSY)l): 

1. Papierosy importowane (SWW 2552-5,-9). (PCN 
2402 20 00 O, 2402 90 00 O): 

1) papierosy z tytoniu (PCN 2402 2000 O). 

2) papierosy z namiastek tytoniu (PCN 2402 9000 O), 

3) papierosy niepełnowartościowe: 
a) z tytoniu (pCN 2402 20 00 O). 
b) z namiastek tytoniu (PCN 24029000 O). 

2. Papierosy krajowe (SWW 2552-1,-2,-8) : 

1) papierosy - bez licencyjnych (SWW 2552-1) : 
a) papierosy - bez licencyjnych - bez filtra (SWW 

2552-11 ), 
b) papierosy - bez licencyjnych z filtrem celulozowym 

(SWW 2552-12), 
c) papierosy - bez licencyjnych z filtrem acetatowym 

(SWW 2552-13), 

d) papierosy - bez licencyjnych z filtrem kombinowa
nym (SWW 2552-14). 

2) papierosy licencyjne (SWW 2552-2), 

3) papierosy niepełnowartościowe (SWW 2552-8) . 

II. WYROBY SPIRYTUSOWEl): 

1. Wyroby spirytusowe importowane (SWW 2443), 
(PCN 2207 10 00 O, ex 22082»: 
1) alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy al

koholu wynoszącej 80% objętości lub więcej (PCN 
22071000 O), 

2) alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy al
koholu mniejszej niż 80% objętości; wódki, likiery i inne 
napoje alkoholowe (PCN 2208 20, 2208 30, 2208 40, 
220850, 2208 90): 

a) napoje alkoholowe otrzymywane przez destylację 
wina z winogron lub wytłoków z winogron (PCN 
220820), 



Monitor Polski Nr 42 - 549 Poz. 351 i 352 

b) whisky (PCN 220830), 
c) rumy (PCN 220840). 
d) giny i gin Geneva (PCN 220850), 
e) pozostałe: arak, wódka czysta, napoje alkoholowe 

śliwkowe, gruszkowe i wiśniowe, ouzo, calvados, 
korn, likiery i inne napoje alkoholowe (PCN 
220890). 

2. Wyroby spirytusowe krajowe (SWW 2443): 

1) wyroby spirytusowe czyste (SWW 2443-1): 
a) wódki czyste zwykłe (SWW 2443-11 ). 
b) wódki czyste wyborowe (SWW 2443-12), 
c) wódki czyste luksusowe (SWW 2443-14), 
d) spirytus - butelkowany (SWW 2443-15). 
e) wyroby spirytusowe czyste pozostałe (SWVV 2443-19), 

2) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne (SWW 
2443-2): 
a) wódki naturalne wytrawne i naturalne wytrawne 

mieszane (bez stołowych) (SWW 2443-21 ). 
b) wódki wytrawne stołowe (SWW 2443-22), 

c) wódki półwytrawne (SWW 2443-27), 
d) wódki gatunkowe wytrawne i półwytrawne pozos

tałe (SWW 2443-29), 

3) wódki gatunkowe półsłodkie i słodkie (SWW 2443-3,
-31 ). 

4) wódki gatunkowe -likiery (SWW 2443-4,-41), 

5) wódki gatunkowe niskoprocentowe (o mocy od 18 do 
25%) oraz napoje alkoholowe niskoprocentowe (o 
mocy poniżej 18%) (SWW 2443-5): 
a) wódki gatunkowe niskoprocentowe (o mocy od 18 

do 25%) (SWW 2443-51), 
b) napoje alkoholowe niskoprocentowe (o mocy poni

żej 18%) (SWW 2443-52) . 

Objaśn ien ia: 

l) Dotyczy wyrobów w opakowaniach jednostkowych określonych 
w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 1994 r. 
w sprawie oznaczania wyrobów znakami akcyzy (Dz. U. Nr 26, 
poz. 93 i Nr 43, poz. 167). 

2) Nie dotyczy kodu peN 2208 10 00 O. 

352 

OBWIESZCZENIE ZARZĄDU NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 

z dnia 18 lipca 1994 r. 

w sprawie ogłoszenia informacji o działalności Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w roku 1993. 

Na podstawie art. 88h ust. 4 ustawy o ochronie i kształ
towaniu środowiska z dnia 31 stycznia 1980 r. (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 49, poz. 196) ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia informację o działalności Narodo-

wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w roku 1993. 

Prezes Zarządu : p.o. K. Ch/opecki 

Załącznik do obwieszczenia Zarządu Na
rodowego Funduszu Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej z dnia 18 lipca 
1994 r. (poz. 352) 

I N FO R MAC/JA 

O DZIAŁALNOŚCI NARODOWEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W ROKU 1993 

Podstawowe wyniki działalności Narodowego Fundu
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwanego 
dalej Narodowym Funduszem, w roku sprawozdawczym 
przedstawiają się następująco. 

Dochody Narodowego Funduszu wyniosły 4.827,2 mld 
zł, co oznacza wykonanie planu w 116,0%. W stosunku do 
roku poprzedniego wpływy te były wyższe o 55%, tj. 
o 1.725,2 mld zł. Złożyło się na to: 
- uzyskanie wpływów podstawowych w wysokości 

3.748;9 mld zł (123,2% planu), głównie dzięki pomyśl
nej realizacji wpływów od wojewodów oraz dobrego 
spływu należnych rat pożyczek, 

- uzyskanie wpływów z tytułu opłat eksploatacyjnych 
w wysokości 405,3 mld zł, tj. 72,4% planu, lecz wy
ższych o 45,3% w porównaniu z rokiem poprzednim, 

- uzyskanie pozostałych przychodów w wysokości 673,0 
mld zł (120,4% planu), głównie z tytułu odsetek od 
pożyczek i zysków z działań na rynku kapitałowym. 

Suma rozchodów wyniosła 3.754,6 mld zł, co oznacza, 
że wydatkowano mniej o 371 mld zł niż planowano (9% 
planu rozchodów). z czego 154,5 mld zł przypada na udziały 
w spółkach i zakup akcji, a 35,8 mld zł - na utrzymanie oraz 
inwestycje Biura Zarządu Narodowego Funduszu. 

W stosunku do roku poprzedniego rozchody były wy
ższe o 745 mld zł, tj. o 24%. 

Zawarto 656 umów (łącznie z aneksami) dotyczących 
pożyczek i dotacji, na sumę 3.015,9 mld zł. 


